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سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری هرمزگان  اعلام کرد:   

جهت دریافت آخرین اخبار

 و رویدادهای کیش و منطقه

 به نشانی زیر مراجعه نمایید

EGHTESAD-KISH.IR

مهدی زندیه وکیلی در حاشیه بازدید از روند عملیات 
اجرایی طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان پارسیان 
افزود: ســهل انگاری هیچ مدیری در زمینه طرح ملی 

مسکن پذیرفته نیست.
وی ادامه داد: تعهد پارسیان در این برنامه یکهزار و ٥٤٨ 
واحد اســت که یک هــزار ١٠٨ واحد آن به صورت ۲ 
طبقه و دو واحدی سهم شهر پارسیان، ۲٨٨ واحد آن به 
صورت یک طبقه و تک واحدی ســهم شهر دشتی و 
١٥۲ واحد آن به صورت یک طبقه و تک واحدی سهم 
شهر کوشکنار است. سرپرست معاونت امور عمرانی 
اســتانداری هرمزگان همچنین از طرح شهر کوشک 

)شــهری به مساحت هزار هکتار و جمعیت ١١٠ هزار 
نفری در چشم انداز ١٠ ساله(، طرح کانال هدایت سیلاب 
پارسیان )با اعتبار ۶٥٠ میلیارد ریال که توسط منطقه ویژه 
اقتصادی پارسیان اجرا می شود(، طرح چهار راه خلف، 
طرح بندر بستانو، طرح های فعال در منطقه ویژه اقتصادی 
صنایع انرژی بر پارسیان )شامل پروژه های زیر ساختی و 

عمرانی، ساختمان ها، پتروشیمی ها، گره ترافیکی، بندر و 
اسکله ها( بازدید کرد.

تاکنون ١۳٠ هزار نفر در طرح ملی مسکن در هرمزگان 
ثبت نام کرده اند که ٨٠ هزار نفر واجد شرایط بوده اند و 
زمین برای همه این افراد تخصیص یافته  است اما تنها ١٥ 

هزار و ٨٠٠ نفر از آنان واریزی وجه داشته اند.

آغاز ساخت خانه های طرح ملی مسکن
 در پارسیان 

        اقتصاد کیش -  سرپرست معاونت 
امور عمرانی استانداری هرمزگان گفت: 
متقاضیان هرچه ســریع تر نسبت به آغاز 
ســاخت واحدهای مســکونی خود در 
پارسیان اقدام کنند اگر ساخت مسکن در 
مدت زمان تعیین شــده آغاز نشود، زمین 

پس گرفته خواهد شد.
اقتصاد کیش -   اســتاندار هرمزگان گفت : اســتان هرمزگان توانست در میزان رشد 
اقتصادی رتبه نخست کشور در حوزه دستیابی به اهداف برنامه هفتم توسعه را کسب 

کند.
مهدی دوستی با اعلام این خبر افزود: مطابق اعلام کشور و انتشار آمار اقتصادی، استان 
هرمزگان توانسته است در رشد اقتصادی رتبه اول کشور را از نظر دستیابی به اهداف 

برنامه هفتم توسعه در سال ١٤٠١ که سال پایه این برنامه بود، کسب کند.
وی با تاکید بر اهمیت این خبر و با اشاره به اینکه ما یک برنامه ابلاغی و یک عملکرد 
داشتیم، بیان کرد: نسبت عملکرد به برنامه، درصد تحقق برنامه خواهد شد، در این حوزه 

هرمزگان با تحقق ٨٨ درصدی توانست رتبه نخست کشور را کسب کند.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان اظهار کرد: متوسط کشور در این حوزه ٤١ درصد 
بوده که هرمزگان توانسته بیش از ۲ برابر متوسط کشوری عملکرد داشته باشد، همچنین 
اختلاف ما با استان دوم حدود ١٨ درصد است که نشان دهنده فعالیت خوب استان در 
این حوزه بوده است. وی تصریح کرد: تمامی شاخص های اقتصادی استان خود را در 
رشد اقتصادی نشان می دهد و اینکه سازمان برنامه این رشد را اعلام کرده با زحمت 
مردم و به ویژه بخش خصوصی استان که بار اصلی رشد را بر دوش می کشد و مدیرانی 

که در استان تلاش دارند این اتفاق بسیار مبارک رخ داده است.
دوستی با تاکید بر اینکه این آمار یک شاخص ترکیبی است و در سطح ملی برای استان 
هرمزگان اتفاق بسیار خوبی بود گفت: از نظر من این رتبه از تمامی آمارها و رتبه هایی که 
تاکنون هرمزگان کسب کرده دارای اهمیت بسیار بیشتری است چرا که رشد اقتصادی 
تجمیع همه رشدها و سیاست گذاری ها و اقدامات و منطبق بر نتیجه و خروجی است 

که همین امر بر اهمیت مسئله می افزاید.

استاندار هرمزگان :
هرمزگان رتبه نخست رشد اقتصادی 

کشور را کسب کرد 

اقتصاد کیش -   رییس گروه پایش صنایع شیلاتی و توسعه بازار شیلات هرمزگان، 
گفت: افزون بر۲۶ هزار تنُ انواع آبزیان تا پایان تیرماه جاری از این استان صادر شد که 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته از رشد ۲۶ درصدی برخوردار بوده است.

حمید امانی زاده  با بیان اینکه آبزی پروری در تامین سبد غذایی خانواده های ایرانی و 
رونق اقتصادی کشــور نقش بسزایی دارد، افزود: این میزان صادرات ٥٤ میلیون دلار 
ارزآوری داشته است.  وی تولید محصولات شیلاتی باکیفیت و صادرات محور را یکی 
از سیاست های شیلات هرمزگان اعلام و تصریح کرد: امیدواریم با صادرات این گونه 

محصولات، ارزآوری مطلوبی برای کشور و فعالان شیلاتی داشته باشیم.
رییس گروه پایش صنایع شیلاتی و توسعه بازار شیلات هرمزگان اظهار کرد: آبزیان 
صادر شده شامل میگوی پرورشی، انواع ماهیان ماکول )حسون، سلطان ابراهیم و طلال( 

و غیرماکول )ماهی مرکب، یال اسبی و مارماهی( است.
امانی زاده یادآور شد: این آبزیان به مقصد کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه، ویتنام، 

مالزی، تایلند و چین بارگیری شده است.
وی همچنین ابراز امیدواری کرد با توجه به رشد ۲۶ درصدی صادرات آبزیان که نشان 
از مساعد بودن بازارهای جهانی دارد این روند تا پایان امسال ادامه یابد و از همین راه 

علاوه بر ارز آوری، به صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغال زایی شود.
گفتنی است، استان هرمزگان با تولید بیش از یک چهارم محصولات شیلاتی کشور 
سهم قابل توجهی در ارز آوری و صادرات از طریق محصولات شیلاتی دارد و دارای 

رتبه نخست صادرات از نظر وزنی در سال ١٤٠١ بوده است

۵۴ میلیون دلار ارزآوری؛ افزایش
 ۲۶ درصدی صادرات آبزیان هرمزگان

اراده قوی دولت برای توسعه 
سواحل مَکُران

اقتصاد کیش-    عضو هیات عامل، معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی گفت: در راستای تاکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر توسعه سواحل 
مَکُران اقدامات خوبی انجام شده است و دولت سیزدهم نسبت به توسعه این منطقه 

اراده قوی دارد.
علی فتحی  در حاشیه چهارمین نشست کمیته راهبری مجتمع بندری مکران در بندر 
شهید رجایی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همه دستگاه ها و نهادهای اجرایی مکلف 
هســتند در راســتای تحقق و اجرای فرمایشات رهبر معظم انقلاب و اهداف دولت 

سیزدهم در منطقه مَکران همفکری و همکاری تنگاتنگی داشته باشند.
وی در خصوص اقدامات سازمان بنادر و دریانوردی در راستای رونق معیشت مردم 
ساحل نشین و مناطق کمترتوسعه یافته شرق هرمزگان از جمله روستای بنُجی ادامه 
داد: در این راستا نشست های مختلفی برگزار و برای توسعه این منطقه تمهیداتی برای 
احداث و تکمیل بندرگاه بنجی انجام گرفته و در جلســه امروز بین اداراتی که باید 

وظایف شان را انجام می دادند یک هماهنگی خوبی انجام شد.
معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی بیان کرد: در محور 
نخست بحث انتقال روستاهایی که در این مسیر هستند مطرح شد مبنی بر اینکه این 

روستاها با یک شرایط مناسبی به یک مکان جدید منتقل شوند.
فتحی افزود: برای اینکه بتوانیم در این منطقه که به عنوان قطب اقتصادی تعریف شده 
بندر بزرگی را در راستای تسهیل حمل و نقل دریایی برای صنایع مختلفی که در این 
مکان سرمایه گذاری خواهند داشت، ایجاد شود همه تمهیدات باید درنظر گرفته شود.

مشارکت استان های همجوار در کنار قطب های اقتصادی استان های ساحلی
وی در بحث جانمایی مطالعات مدیریت یکپارچه در این بندر نیز گفت: بحث مطالعات 
مدیریت یکپارچه سواحل از سال ٨۳ در راستای توسعه اقتصاد در بخش نوار ساحلی 
شروع شده و در سال ۹۲ در شورای عالی شهرسازی تصویب و تا کنون کار تدقیق در 

هفت استان ساحلی انجام شده است.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: براساس این رویکرد، قطب های 
اقتصادی که در نواحی ساحلی تعریف می شود، بحث مطالعات مدیریت یکپارچه آن 
انجام خواهد شد و همچنین براساس سند بالادستی افزون بر ٨٥٠ سازه مرتبط با این 

بخش مجوز گرفته اند تا امکان فعالیت در توسعه اقتصاد دریامحور را داشته باشند.
فتحی خاطرنشــان کرد: براساس سند بالادستی استان های همجوار و پشتیبان نیز در 
کنار قطب های اقتصادی اســتان های ساحلی در ارزش افزوده ای که باید ایجاد شود، 

مشارکت داشته باشند.
چهارمین نشســت کمیته راهبری مجتمع بندری مکران با حضور "سجاد جلالی" 
سرپرســت دفتر حقوقی وزارت راه و شهرسازی، "علی فتحی"  عضو هیات عامل، 
معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی و جمعی از مدیران استانی در سالن جلسات 

اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان برگزار شد.
در راستای توسعه فعالیت های دریامحور در شرق استان هرمزگان حسین دهقان،نماینده 
ویژه رییس جمهور در شورای توسعه سواحل مکران نیز در بازدیدی از زیرساخت های 
ایجاد شــده در سواحل مکران در منطقه کوه مبارک شهرستان جاسک بر بهره مندی 
از فرصت های اقتصادی ســواحل مکران تاکید کرد و گفت: دولت سیزدهم گام های 
بزرگی برای توسعه سواحل مَکران برداشته که بخشی از آن در حوزه نفتی و پتروشیمی 
و بخش مهم دیگر آن در حوزه دریایی و بندری در منطقه بنجی و کوه مبارک در شرق 

هرمزگان در حال انجام است.

۲۳ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای 
در هرمزگان به بهره برداری رسید

اقتصاد کیش-  ۲۳ آموزشگاه آزاد فنی و حرفه ای خصوصی و همچنین مرکز آموزش 
جوار کارگاهی »شهید خلیل تختی نژاد « مدیریت تولید برق به صورت همزمان در 

هرمزگان با حضور استاندار به بهره برداری رسید. 
استاندار هرمزگان در حاشیه بهره برداری از این مراکز آموزشی با تاکید بر اینکه انطباق 
نقشه آموزشی کشور با نقشه توسعه استان یک نیاز جدی و ضروری است، گفت: نبود 
انطباق رشته های دانشگاهی در دانش آموختگان با نیازهای روز استان و نیاز صنایع، 

برای ما یک ضعف بود.
مهدی دوستی افزود: بنابراین نیاز بود برای حل این مشکل و تامین نیاز استان به نیروی 
فنی مهارتی به آموزش های مرتبط روی بیاوریم، بر همین اساس از مهرماه سال گذشته 
اقدامات خوبی صورت گرفت و ١۲ هنرستان جوار مورد بهره برداری قرار گرفت و در 
مهرماه امسال نیز ١٥ هنرستان جوار فعالیت خود را آغاز خواهند کرد که مجموع این 

ظرفیت ایجاد شده منطبق با نقشه توسعه استان بوده است.
وی بیان کرد: از این ۲۷ هنرســتان جوار، بخشــی به حوزه صنعتی و بخشی به حوزه 
کشاورزی اختصاص دارند که اولویت اصلی ما در حوزه صنعت بوده و بیشتر به این 

حوزه پرداخته شده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: کاری که امروز انجام شد اقدامی 
خوب اســت و هنرستان ها در خود صنعت ایجاد می شوند و منطبق بر بهره وری نیز 
هست که صرفه جویی در اعتبارات و منابع مالی را درپی خواهد داشت، از سوی دیگر 
دانش آموزان با بستری که در حوزه  آشنایی مهارت آموزی برایشان فراهم می شود زمینه 

لازم برای جذب در صنعت موردنظر را نیز به دست خواهند آورد.
دوستی گفت: گام نهایی در حوزه آموزش، تضمین اشتغال است که برای این مسئله 
نیز در حال نهایی کردن برخی امور هستیم تا دانش آموختگان و آموزش دیدگان این 
آموزشگاه ها جذب صنایع شوند، این مسئله به نفع صنایع نیز هست که نیروی ماهر مورد 
نیاز را جذب می کنند.  گفتنی است در ابتدای این مراسم استاندار هرمزگان با حضور در 
یادمان شهدا، به مقام شامخ این شهیدان ادای احترام کرد و در پایان نیز از جمعی مدال 
آوران فنی مهارتی هرمزگان در ســطح رویدادهای ملی و همچنین جمعی از خیران 

مهارتی استان تجلیل شد.

۶۰ هزار متر مربع از زمین های ملی 
در بستکِ هرمزگان رفع تصرف شد

اقتصاد کیش-     رییس کل دادگستری هرمزگان گفت: ۶٠ هزار مترمربع از اراضی ملی 
شهرستان بستک به ارزش افزون بر ١۲٠ میلیارد ریال رفع تصرف شد.

مجتبی قهرمانی  با اعلام این خبر اظهار کرد: با توجه به تاکید رییس قوه قضاییه مبنی 
بر لزوم اهتمام هرچه بیشتر در خصوص صیانت از حقوق عامه به ویژه در امر مقابله 
با تصرفات غیرمجاز و تغییرکاربری اراضی، به دستور رییس حوزه قضایی بستک ۶٠ 

هزار مترمربع از اراضی ملی در این شهرستان رفع تصرف شد.
قهرمانی تصریح کرد: به دستور مقام قضایی و در راستای اجرای طرح مقابله با تصرفات 
غیرمجاز، مأموران پلیس آگاهی شهرســتان بستک با انجام کار اطلاعاتی از تصرف 
اراضی دولتی توســط تعدادی از افراد در "روســتای »هرنگ « "  مطلع و پیگیری این 

موضوع را در دستورکارِ خود قرار دادند.
رییس دادگســتری هرمزگان اضافه کرد: ماموران انتظامی جهت بررســی موضوع با 
تشکیل اکیپی به محل مورد نظر اعزام شدند که در نتیجه تحقیقات میدانی، مشخص 
شــد ۶٠ هزار مترمربع از اراضی ملی و دولتی توســط افرادی به صورت غیرقانونی 
تصرف شده که با هماهنگی قضایی و پس از حضور نماینده حقوقی اداره منابع طبیعی 

شهرستان، زمین های مورد نظر رفع تصرف شد.
قهرمانی همچنین ارزش تقریبی اراضی رفع تصرف شده را بنا به نظر کارشناسان بالغ 

بر ١۲٠ میلیارد ریال عنوان کرد.
وی در پایان، حفظ و حراســت از اموال بیت المال و منابع طبیعی را وظیفه ای ملی و 
همگانی عنوان کرد و از مردم خواست در صورت مشاهده موارد مشابه، مراتب را از 

طریق سامانه سجام یا مراجعه حضوری به دستگاه قضایی استان اطلاع دهند.

اقتصــاد کیش-   مدیر بنــادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان گفت: ۶۲ هزار و ٨١۷ دســتگاه خودرو در 
بندر لنگه به عنوان چهار راه ترانزیت خودرو توسط 
۹٤٨ فروند شناور فلزی به کشورهای آسیای میانه و 

عراق بارگیری و ارسال شد.
مرتضی ســالاری  افزود: در مجموع حجم ترانزیت 
کالاهای نفتی و غیرنفتی در بنادر غرب هرمزگان در 
ایــن بازه زمانی که عمده آن محموله خودرو بوده به 
١٤٨ هزار و ۶۹٠ تن رسید که در این بخش ٥١ درصد 

افزایش به ثبت رسیده است.
وی در ادامه اشــاره به تخلیه و بارگیری سه میلیون و 
۹٨٥ هزار و ٥١١ تن کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر 
غرب بیان کرد: از این میزان یک میلیون و ۷۳۹ هزار 
و ٤ تن به جابه جایی فرآورده های نفتی و ۲ میلیون و 
۲٤۶ هزار و ٥٠۷ تن به کالاهای غیرنفتی اختصاص 

داشته است.
مدیر بنــادر و دریانوردی غرب هرمزگان در ادامه از 
صادرات ۲ میلیــون و ١٠۹ هزار و ٥۳۹ تن کالاهای 
نفتــی و غیرنفتی در این مدت خبــر داد و افزود: از 
مجموع صادرات نفتی و غیرنفتی انجام شــده، یک 
میلیون و ١١۷ هزار و ۳٤١ تن با افزایش ۲٨ درصدی 
مربوط به صادرات غیرنفتی و ۹۹۲ هزار و ١۹٨ تن به 

صادرات نفتی اختصاص دارد.

ســالاری گفت: از مجموع عملیات انجام شده، یک 
میلیون و ٤٥۲ هــزار و ١٠۷ تن فرآورده های نفتی و 
غیرنفتی به صورت رویه کابوتاژ )حمل و نقل ساحلی( 

در بنادر غرب استان جابه جا شده است.
صادرات بیش از ۲۴ هزار TEU کانتینر یخچالی

وی همچنین حجم صادرات کانتینر یخچالی از ابتدای 
سال جاری تاکنون از بنادر غرب در این استان را ۲٤ 
هــزار و TEU ۶٨۹ اعلام کرد و افزود: در این مدت 

٤۹ هزار و TEU ۳۷٨ کانتینر یخچالی در بنادر غرب 
تخلیه و بارگیری شــده که در این بخش ۲۲ درصد 

افزایش به ثبت رسیده است.
بنادر غرب اســتان هرمزگان با ظرفیت ۳٠٠ کانتینر 
یخچالــی چرخدار و ١۲ رمپ مخصوص بارگیری 
جهت شــناورهای حامل کانتینر یخچالی طلایه دار 
تخلیه و بارگیری و صادرات کالاهای یخچالی در بین 

بنادر ایران به شمار می رود.

ترانزیت خودرو از بندرلنگه به آسیای میانه
 به ۶۳ هزار دستگاه رسید

از ابتدای سال جاری تا کنون؛

اقتصاد کیش-    مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان هرمزگان گفت: سه روستا با جمعیت سه هزار و 

۲۷ نفر به اینترنت متصل شدند.
احــد قویدل فرد  با بیان این که توســعه ارتباطات در 
روســتاها باعث کاهش شــکاف دیجیتالی بین شهر 
و روســتا می شــود،افزود: با ارتقای ۲ سایت موجود 
تلفن همراه در ســه روستا به نسل چهارم، دسترسی 
٨۳٠ خانوار روستانشین استان به شبکه ملی اطلاعات 

فراهم شد.
وی بیان کــرد: این پروژه از محل اعتبارات طرح ملی 
توسعه زیرساخت های الکترونیکی روستایی با ارتقای 
یک ســایت تلفن همراه به نسل چهارم در روستاهای 
»بشــنو« و »درشــهر« از توابع شهرســتان بشاگرد و 
»خیرآباد« از توابع شهرســتان رودان از شــبکه ملی 

اطلاعات بهره مند شدند.
مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات هرمزگان اضافه 
کرد: اعتبار پروژه یادشده با مبلغی افزون بر ٤٠ میلیارد 
 )USO( ریال از محل طرح خدمات اجباری روستایی

تامین شده است.

قویدل تصریح کرد: توسعه زیرساخت های مورد نیاز 
برای ارائه خدمات الکترونیکی در حوزه های مختلف 
کســب و کار، توسعه خدمات الکترونیکی در حوزه 
های مختلف از قبیل آموزش، ســلامت، کشاورزی، 

گردشــگری، توانمندســازی زنان و قشر کم درآمد 
در مناطق روســتایی و کمتر توســعه یافته از جمله 
دستاوردهای توسعه ارتباطات در این مناطق خواهد 

بود.

اهالی سه روستای هرمزگان از اینترنت پایدار 
برخوردار شدند


